



Av. Senador Fernandes Távora, 449
Bairro Gerardo Cristino de Menezes
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315
CNPJ: 41.042.865/0001-06
IE: 06.158133-0

Pregão Presencial N°. 17030001/2022PP



Ao
Pregoeiro: Sr. Maurilo Maia de Freitas
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
Av. Dom Aureliano Matos, N° 1400 – Centro
Limoeiro do Norte - CE
CEP. : 62.930-000

DADOS DO PROPONENTE:

Razão Social: M.V. Costa Lima Freire-ME
CNPJ: 41.042.865/0001-06 / Inscrição Estadual: 06.158133-0
Endereço: Av. Senador Fernandes Távora, n° 449
Bairro: Cidade Gerardo Cristino de Menezes
Cidade: Sobral-CE
Dados Bancários: Banco do Brasil S/A, Agência: 2253-5, Conta: 56.186-X
Contato/Telefone: (88) 2144-7138/ (88) 99708-1508
Email: sobral.eletromecanica@gmail.com

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE LACRES, HOSTIAS E ARRUELAS PARA HIDROMETROS PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1508



Proposta de Preços
Lote 001 - Ampla Participação

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT.(R\$) | VALOR TOTAL(R\$) |
|--------------------------------|---|-------|-----------|--------|------------------|------------------|
| 1 | ARRUELA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA HIDROMETRO 3/4" | UND. | 15.000,00 | Neosin | 0,60 | 9.000,00 |
| 2 | HOSTIA PARA VEDAÇÃO DO CORTE DE AGUA 3/4" | UND. | 8.000,00 | Neosin | 1,55 | 12.400,00 |
| 3 | LACRE ANCORA S/FIO PROLIPROPILENO, COR VERMELHA, ENUMERADO 07 DIGITOS SEQUENCIAIS | UND. | 15.000,00 | Neosin | 1,45 | 21.750,00 |
| 4 | LACRE HIDRO VERM TP3 TR LATERAL 3/4" | UND. | 15.000,00 | Neosin | 1,30 | 19.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 001 | | | | | | 62.650,00 |

Lote 002 - Participação Exclusiva para ME e EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT.(R\$) | VALOR TOTAL(R\$) |
|--------------------------------|---|-------|----------|--------|------------------|------------------|
| 1 | ARRUELA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA HIDROMETRO 3/4" | UND. | 5.000,00 | Neosin | 0,60 | 3.000,00 |
| 2 | HOSTIA PARA VEDAÇÃO DO CORTE DE AGUA 3/4" | UND. | 2.000,00 | Neosin | 1,55 | 3.100,00 |
| 3 | LACRE ANCORA S/FIO PROLIPROPILENO, COR VERMELHA, ENUMERADO 07 DIGITOS SEQUENCIAIS | UND. | 5.000,00 | Neosin | 1,45 | 7.250,00 |
| 4 | LACRE HIDRO VERM TP3 TR LATERAL 3/4" | UND. | 5.000,00 | Neosin | 1,30 | 6.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 002 | | | | | | 19.850,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 82.500,00 |

Valor Global da Proposta:

- R\$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).

Prazo de Entrega:

- 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra expedida pelo SAAE.

Validade da Proposta:

- 60 (sessenta) dias.

710

[Handwritten signatures]



Av. Senador Fernandes Tavóra, 449
Bairro Gerardo Cristino de Menezes
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315
CNPJ: 41.042.865/0001-06
IE: 06.158133-0



Declaração:

- A M. V. Costa Lima Freire-ME, DECLARA, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação.

2º OFÍCIO
LIMOEIRO DO NORTE

Limoeiro do Norte, 11 de abril 2022.

Marcus Vinícius Costa Lima Freire

SOBRAL ELETROMECAÂNICA
MARCUS VINÍCIUS COSTA LIMA FREIRE
DIRETOR



CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
Reconheço a(s) firma(s) autêntica(s)
M.V. Costa Lima Freire
ME, sup. por Marcus Viní-
cius Costa Lima Freire
Limoeiro do Norte, 11 de ARR de 2022
Em testemunho da verdade

Avani Fernandes Maia - Tabelião
Bel. Claudio Jose Fernandes Maia - Substituto
Eliyanáia Magalhães Gomes - Esc. Compromissário
Rafaeline Ribeiro Lima Alves - Esc. Compromissário
VALIDO SOMENTE COM O SELLO DE AUTENTICIDADE

Handwritten signatures and initials.

sobral.eletromecanica@gmail.com
(88) 2144-7138
(88) 99708-1508



Hidrolux
elétrica hidráulica informática



PROPOSTA COMERCIAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17030001/2022 PP
ABERTURA: 12/04/2022 às 09 horas

Proponente :

HIDROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI-ME
Rua Alfredo Pinto, nº 1.235 - Parque da Fonte - São José dos Pinhais/PR - CEP: 83.050-320 - Telefone: 41-3076-2086
CNPJ: 13.914.027/0001-31 - Inscrição Estadual: 90.563.660-05
e-mail: hidroluxcomercio@gmail.com

BANCO: Caixa Econômica Federal - **AGÊNCIA:** 0586 - **C.C.:** 1736-3 - **CIDADE:** Curitiba/PR

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LACRES, HOSTIAS E ARRUELAS PARA HIDROMETROS PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE conforme especificações contidas NO TERMO DE REFERÊNCIA.

| LOTE 01 | | | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|--------|-----------|---------------|----------------------|--|
| Item | Descrição | unid. | quant. | Marca | V.unit. (R\$) | total (R\$) | |
| 1 | ARRUELA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA HIDROMETRO 3/4 | unid. | 15000 | HIFERSANE | R\$ 0,35 | R\$ 5.250,00 | |
| 2 | HOSTIA PARA VEDAÇÃO DO CORTE DE AGUA 3/4" | unid. | 8000 | HIFERSANE | R\$ 0,80 | R\$ 6.400,00 | |
| 3 | LACRE ANCORA S/FIO PROLIPROPILENO, COR VERMELHA, ENUMERADO 07 DIGITOS SEQUENCIAIS | unid. | 15000 | HIFERSANE | R\$ 1,14 | R\$ 17.100,00 | |
| 4 | LACRE HIDRO VERM TP3 TR LATERAL 3/4 | unid. | 15000 | HIFERSANE | R\$ 0,79 | R\$ 11.850,00 | |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01 | | | | | | R\$ 40.600,00 | |

VALOR TOTAL DO LOTE 01: QUARENTA E SEIS MIL, E DUZENTOS REAIS.

| LOTE 02 | | | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|--------|-----------|---------------|----------------------|--|
| Item | Descrição | unid. | quant. | Marca | V.unit. (R\$) | total (R\$) | |
| 1 | ARRUELA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA HIDROMETRO 3/4 | unid. | 5000 | HIFERSANE | R\$ 0,35 | R\$ 1.750,00 | |
| 2 | HOSTIA PARA VEDAÇÃO DO CORTE DE AGUA 3/4" | unid. | 2000 | HIFERSANE | R\$ 0,80 | R\$ 1.600,00 | |
| 3 | LACRE ANCORA S/FIO PROLIPROPILENO, COR VERMELHA, ENUMERADO 07 DIGITOS SEQUENCIAIS | unid. | 5000 | HIFERSANE | R\$ 1,14 | R\$ 5.700,00 | |
| 4 | LACRE HIDRO VERM TP3 TR LATERAL 3/4 | unid. | 5000 | HIFERSANE | R\$ 0,79 | R\$ 3.950,00 | |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 | | | | | | R\$ 13.000,00 | |

VALOR TOTAL DO LOTE 02: QUINZE MIL, E QUATROCENTOS REAIS

| | |
|--------------------------------|----------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ 53.600,00 |
|--------------------------------|----------------------|

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: CINCOENTA E TREIS MIL E SEISSENTOS REAIS.

Validade da proposta: A proposta deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias e/ou conforme Edital.

Prazo de entrega: em até 10 (dez) dias após o recebimento da Ordem de Compra expedida pelo SAAE e/ou conforme Edital.

Local de entrega: No local determinado pelo SAAE e/ou conforme Edital.

Condições de pagamento: em até 30 (trinta) dias após a entrega e/ou conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação.

Declaramos total submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus anexos.

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do contrato:

Nome: Alessandro Regis dos Santos - RG N° 5.936.192-9 - CPF/MF: 841.310.049-68 - Cargo/função: SÓCIO ADMINISTRADOR

Endereço: Rua São Pedro do Ivaí, 335 - São Pedro - São José dos Pinhais - PR

Limoeiro do Norte/CE, 12 de abril de 2022.

P.P. Edilson Freitas da Silva
HIDROLUX Indústria e Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli - ME
Alessandro Regis dos Santos / Sócio Proprietário
RG 5.936.192-9 SSP/PR e CPF 841.310.049-68

M
AAA
com

Hidrolux Indústria e Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli - ME
CNPJ: 13.914.027/0001-31 - IE: 90563660-05
Rua Alfredo Pinto, 1.235 - Parque da Fonte - São José dos Pinhais - PR - CEP: 83.050-320
Telefone: (41)3076-2086 - hidroluxcomercio@gmail.com



STEEL LASHING COM.IND .E SERV. DE LACRES E PROD.
SEGURANÇA EIRELLI

Av.Conselheiro Nébias 99- Paqueta- Santos – SP – CEP 11015-001

Telefone (13) 33852015/981130574

CNPJ 42.348.400/0001-32 – I.E. 132.000.415.116

Email-steel@litoral.com.br/lashinglacres@gmail.com

www.lashing.com.br



PREGÃO PRESENCIAL N°. 17030001/2022PP

AO PREGOEIRO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE

Razão Social: STEEL LASHING COMÉRCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS DE LACRES E PRODUTOS DE SEGURANÇA EIRELI

CNPJ N°. : 42.348.400/0001-32

Inscrição Estadual ou Municipal: I.E – 132.000.415.116

Endereço: AV. CONSELHEIRO NÉBIAS, 99 – PAQUETÁ – SANTOS/SP

Fone/Fax: (13) 98113-0574 / (13) 3385-2015

Banco: CORA SCD N° DO BANCO: 403

Agência N°. : 0001

Conta Corrente N°. : 1425919-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LACRES, HOSTIAS E ARRUELAS PARA HIDROMETROS PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE conforme especificações contidas NO TERMO DE REFERÊNCIA.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------------------|--|---------|--------|----------------|--------------------|-----------------|
| 0003 (LOTE 1) | LACRES ANCORA S/FIO PROLIPROPILENO, COR VEMERLHA, ENUMERADOS 07 DIGITOS SEQUENCIAIS. | UNIDADE | 15.000 | LASHING LACRES | R\$ 0,50 | R\$ 7.500,00 |
| 0003 (LOTE 2) | LACRES ANCORA S/FIO PROLIPROPILENO, COR VEMERLHA, ENUMERADOS 07 DIGITOS SEQUENCIAIS. | UNIDADE | 5.000 | LASHING LACRES | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | R\$ 10.000,00 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra expedida pelo SAAE.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação.

28 DE MARÇO DE 2022

Steel Lashing Ind. Com. Eirelli
CNPJ: 42.348.400/0001-32
Marco Antônio S. Gonçalves
CPF. 038.473.918-01

Antonio Spernaga Gonçalves
CPF-038.473.918-01
Socio Proprietario

Marco Antônio S. Gonçalves
CPF: 038.473.918-01